
Informace o prodlužování platnosti průkazů historických vozidel. 

 

Vážení kolegové veteránisté, 

Podle sdělení ministerstva dopravy ze dne 27.3.2020 se na postupu prodlužování 

platnosti průkazu historického vozidla nic nemění. To znamená, že pokud platnost 

průkazu není řádně prodloužena, není možné historické vozidlo provozovat. 

Provozování historického vozidla bez platného průkazu HV nebude při případné 

silniční kontrole tolerováno. Dále bylo sděleno, že v době nouzového stavu 

nepřichází v úvahu řešení tohoto problému, který se týká pouze nepatrné části 

obyvatelstva  a to ještě pouze jejich zájmové činnosti. 

Z důvodu splnění podmínek vládních nařízení vydaných v nouzového stavu se 

rozhodli někteří z předsedů krajských a klubových testačních komisí, na základě 

aktuální situace v jejich regionech, k pozastavení činnosti svých krajských a 

klubových testačních komisí. Mohou proto nastat situace, kdy platnost průkazu HV, 

nebo testace silničního HV nebude prodloužena. Po obnovení práce krajských a 

klubových testačních komisí, které bude záviset na rozsahu platných opatření 

vlády ČR, dojde i k prodloužení průkazů HV a platnosti testací silničních HV, které 

pozbyly platnost. 

 

       Mgr. František Čečil 

       Předseda AVCC AČR 


